
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 7
DEL 30.01.2005

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Servizi di carattere obbligatorio produttivo. Tariffe per l'anno 2006.

L’anno     duemilasei   addì    30   del  mese di  gennaio  alle ore  15.00 convocata nei modi

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

MAZZA ALESSANDRO Vicesindaco X

GINI CLAUDIO Assessore X

MARCHI SERGIO Assessore X

CICERI DANIELA Assessore X

5

Partecipa il Segretario Comunale Fornara Dott. Giorgio, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA

Premesso che nell'impianto allo schema del Bilancio annuale di previsione 2006,
corredato dallo schema di Relazione previsionale e programmatica, oltre che dal Bilancio
pluriennale 2006 – 2008:
a) per la parte relativa alle entrate dei servizi a carattere obbligatorio e produttivo, non è
stato  più  iscritto  il  gettito  riferito  ai  proventi  dell'acquedotto,  fognatura  e  depurazione,
nonché  della  tassa  per  lo  smaltimento  dei  rifiuti  solidi  urbani  dal  momento  che  con
decorrenza gennaio 2001, i relativi servizi sono passati sotto l'egida gestionale dell'Unione
di Comuni 'Basso Novarese' – a cui questo Ente aderisce – la quale, ai sensi di quanto
previsto  dall'art.  32,  comma  5,  ultimo  periodo,  del  T.U.  Enti  Locali  di  cui  al  D.  lgs.
267/2000,  è  titolata  ad  incassare  gli  introiti  derivanti  dalle  tasse,  dalle  tariffe  e  dai
contributi sui servizi ad essa affidati;
b) per la parte relativa alle entrate dei servizi a domanda individuale, non ci sono introiti
mantenuti a bilancio, essendo le categorie dei servizi prima gestiti dal Comune – vale a
dire:  soggiorni  stagionali  per  gli  anziani,  mensa  scolastica,  corsi  extrascolastici,  pesa
pubblica, servizi cimiteriali, illuminazione votiva e gestione impianti sportivi – passati sotto
la competenza gestionale dell'Unione di Comuni sopra menzionata;
c)  per  la  parte  di  ulteriori  servizi  soggetti  al  pagamento  di  un prezzo,  altro  introito  è
rappresentato dai proventi derivanti dalle concessioni cimiteriali.

Dato atto:
a)  che  per  i  suddetti  cespiti  d'entrata  mantenuti  a  bilancio  si  applica  il  criterio
dell'invarianza delle relative tariffe, rispetto a quanto vigente nell'anno 2005;
b)  che,  di  conseguenza,  le  previsioni  d'entrata  riferite  alle  attività  in  argomento  sono
calcolate  per  l'anno 2006 tenendo presente,  per  ciascun cespite,  il  quantum tariffario
vigente nell'anno 2005 e risultante dai seguenti atti deliberativi:
– Deliberazione consiliare n. 32 del 30/06/1992 e s.m.i. con la quale è stato approvato il

Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;
– Deliberazioni  di  Giunta  comunale  n.70 del  04.09.2001  e  n.  82  del  06.11.2001  per

l'entrata  derivante  dai  proventi  delle  Concessioni  cimiteriali  diverse  dalle  tombe  di
famiglia;

– Deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 22.11.2005, per le tariffe relative alle aree
per la costruzione di edicole funerarie.

Ritenuto che le tariffe di cui sopra possano essere confermate anche per l'anno
2006 assicurando con ciò la costanza del gettito da esse offerto.

Viste le Leggi 388/2000 e 448/2001 con le quali il termine ultimo per deliberare le
aliquote e le tariffe dei servizi pubblici e dei tributi locali è stato stabilito entro la data di
approvazione del  Bilancio di  previsione,  fissato per l'anno 2006 – come previsto dalla
Legge 266/05 – al 31.03.2006;

Visti gli allegati pareri favorevoli circa la regolarità della presente delibera espressi,
ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 dai Responsabili dei Servizi interessati;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1 - di confermare le tariffe di cui sopra anche per l'anno 2006, assicurando con ciò
la costanza del gettito da esse offerto.

2 – di dare atto che nei documenti contabili e programmatici, per la parte relativa
alle entrate dei servizi a carattere obbligatorio e produttivo, viene iscritto il gettito riferito ai
proventi dell'acquedotto, fognatura e depurazione, nonché della tassa per lo smaltimento
dei rifiuti solidi urbani.

Successivamente,  con voti unanimi, espressi per alzata di mano, si dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.


